
Materiały do zdalnego nauczania na dzień 23.11.2020 

 

1.Synteza wyrazów. Ćwiczenie słuchu fonemowego 

Proszę przegłoskować dziecku wyrazy a zadaniem dzieci jest scalić wyrazy i powiedzieć je 

Rodzic głoskuje : L- a-s  dziecko wypowiada scalony wyraz „Las” 

Rodzic: L-i-s    dziecko: (lis) 

Rodzic: L-o-s,  p-a-s,  n-o-s,  g-ł-o-s,  k-ł-o-s,  s-t-o-s,  n-o-g-i,  r-o-g-i, g-ó-r-y,  k-u-r-y. 

2. Utrwalenie wiersza „Felek”. Ćwiczenie pamięci długotrwałej                                                                                                                                  
Wiecie dzieci świat jest wielki                                                                                                                                                              
A na świecie same Felki                                                                                                                                                      
więc :                                                                                                                                                                                                                       
Dla nóżek –pantofelki                                                                                                                                                                      
A na obiad – kartofelki,                                                                                                                                                            
A do lodów są wafelki                                                                                                                                                                                                     
A do pieca są kafelki                                                                                                                                                                 
A do piwa są kufelki                                                                                                                                                                  
A do śmieci są szufelki 

 Naokoło wielki świat                                                                                                                                                               
A po środku stoję ja                                                                                                                                                                                
–Nie kafelek, nie kufelek                                                                                                                                                                                                                  
Ani nawet pantofelek                                                                                                                                                              
-stoję ja, po prostu Felek 

3. Ćwiczenia z mamą  lub tatą                                                                                                                                                  
„Pajacyki” pajacyki to trening nastawiony na wzmocnienie mięśni, uczynienie całego ciała bardziej 
elastycznym oraz poprawienie koordynacji ruchowej.                                                                                           
Zwijamy dywan – dziecko kładzie się na dywanie z rękami wyprostowanymi nad głową a rodzic toczy 
dziecko przez cały pokój.                                                                                                                                         
Zygzak –przez pokój rozwijamy włóczkę zadaniem dziecka jest przeskakiwać obunóż przez nitkę z 
jednej strony na drugą( proszę zwrócić uwagę aby stopy były złączone) 

4. Opowiadanie pt. „Lucek” – Co to znaczy być odpowiedzialnym. Należy wytłumaczyć dziecku, że 
odpowiedzialność to moralny obowiązek odpowiadania za własne czyny. Odpowiedzialność wiąże się 
ściśle z wypełnianiem obowiązków i ponoszeniem konsekwencji. 

Kształtowanie odpowiedzialności zaczynamy od najmłodszych lat, powierzając dzieciom zadania 
adekwatne do ich wieku zaczynając od prostych rzeczy np. nakrywanie do stołu, ścieranie kurzu, 
podlewanie kwiatów, dbanie o zabawki, porządek, karmienie rybek i innych zwierząt domowych. 

 



Proszę przeczytać dziecku opowiadanie: 

Jasiek bardzo chciał mieć zwierzątko a konkretnie ślimaka afrykańskiego                                                                   
–Kupcie mi ślimaka! Proszę! Będę się nim opiekował – przekonywał rodziców                                                              
– Ślimak to nie zabawka, tylko żywe stworzenie. Trzeba o niego dbać codziennie. A jak ci się znudzi, to 
co? – spytał tata. – Nie znudzi mi się naprawdę. Nadeszły urodziny Jaśka – pobudka, mój kochany 
siedmiolatku – zawołała mama, tata potargał mu czuprynę. Jasiek otworzył jedno oko. Mama 
trzymała duże pudło a w nim…. – jaki śliczny!- zawołał Jasiek na widok nie większego od czereśni 
ślimaka, który właśnie wysunął łepek z brązowej skorupki – O patrzy na mnie! Trzeba mu dać jeść. 
Tato wyjął list z koperty i poprosił syna aby uważnie wysłuchał. Cześć. Miło Cię poznać. Jestem jeszcze 
dzidziusiem, ale gdy dorosnę, moja skorupka będzie miała 10 cm. Nie znoszę bałaganu, więc raz na 
miesiąc wymieniaj mi ściółkę i dokładnie myj pudełko a moje kupki wyrzucaj codziennie. 

Na początku Jasiek bardzo dbał o ślimaka. Karmił go, nawilżał, sprzątał i ślimak rósł jak na drożdżach. 
Z czasem zapominał o swoich obowiązkach, już nie pamiętał kiedy wymieniał ściółkę, kiedy mył 
pudełko, aż pewnego razu miał sen że zamienił się rolami z ślimakiem  i to on leżał w pojemniku na 
ściółce głodny i smutny. Chłopiec włączył lampkę i odetchnął z ulgą. Ślimaczek siedział w swoim 
pojemniku. Przed nim stała pusta miseczka. Jasiek wstał z łóżka i poczłapał do kuchni. Z lodówki wyjął 
truskawkę i dokładnie ją umył. – Przepraszam- powiedział, kładąc truskawkę przed ślimaczkiem. 
Głodny ślimaczek z apetytem pałaszował ten smakołyk. 

 

Po przeczytaniu proszę zadać dziecku pytania i zwracać uwagę aby dziecko odpowiadało całym 
zdaniem.  – O co Jasiek poprosił rodziców? – Kiedy chłopiec dostał ślimaczka? – Jakie obowiązki miał 
Jasiek? Jak się zachowywał Jasiek, czy był odpowiedzialny? – Jak oceniacie zachowanie Jaska? Jakie 
imię wymyślilibyście dla ślimaczka? Teraz jest okazja aby dziecku powierzyć jakiś obowiązek. 

5. Wykonanie wszystkich poleceń w zimowych kartach pracy str.12-13. Należy umieścić nalepki tak 
żeby każde dziecko, lepiej dbało o dom, środowisko, rośliny i zwierzęta. 

 

Powodzenia 

 

 

 

 

 

 

 

 


